
 

Toruń, dn.  7 stycznia 2021 r. 
 
L.dz. SSM.DZP.200.262.2020 
 
 
dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę fartuchów 
chirurgicznych - barierowych. 
 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawców w dniach: 30.12.2020 r., 4.01.2021 r., , 07.01.2021 r. 
pytaniami do siwz Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonej 
na nie odpowiedzi. 

 
Pytanie  
Dotyczy zapisów SIWZ (3.8 ppkt c): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby rozliczenia dokonywane były z członkiem konsorcjum?   
W przypadku braku zgody na powyższe pytanie prosimy o uzasadnienie swojej decyzji. Składając ofertę w 
konsorcjum wszyscy jego członkowie ponoszą wspólną i solidarną odpowiedzialność  za wykonanie zamówienia. 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytania 
Pytania dotyczące istotnych warunków umowy: 

1. Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany 
średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku 
gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za 
okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści projektu w § 7 umowy na: 
„§ 7 

1. Dostawca zapłaci Odbiorcy kary umowne: 
1) za opóźnienie w zrealizowaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,02% wartości brutto 
niedostarczonych  
w terminie towarów za każdy dzień zwłoki, 
2) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 3% wartości brutto 
niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy. 

Odpowiedź na pytania 
Zgodnie z siwz. 
 
Pytanie  
ZADANIE 1, POZ. 1  
Czy Zamawiający wydzieli poz. 1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom specjalizujący się 
w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na 
osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 
 
Pytanie  
ZADANIE 1, POZ. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie fartucha niesterylnego SMS 35 gr/m, ze ściągaczami o długości 
6 cm, bez rzepów przy szyi, wiązane na troki w pasie i przy szyi? 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 
 
Pytanie  
ZADANIE 1, POZ. 1  



 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie fartucha niesterylnego SMS 35 gr/m, w rozmiarze L i XL? 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 
 
Pytanie  
Pakiet 1 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści • Fartuch chirurgiczny, wykonany z pięciowarstwowej, barierowej, niepylącej 
włókniny typu SMMMS o gramaturze 35g/m2 w kolorze niebieskim, bez dodatku kauczuku oraz kalafonii. 
• Sposób złożenia i konstrukcja pozwala na zakładanie fartucha z zachowaniem sterylności zarówno z  
przodu jak i z tyłu operatora 
• Fartuch wyposażony w dwa troki wewnętrzne i dwa troki zewnętrzne – troki zewnętrzne połączone  
kartonikiem. Przy szyi lamówka w niebieskim kolorze, z tyłu zapięcie na rzep 
• Rękaw zakończony poliestrowym, elastycznym, bezszwowym, przylegającym do ciała mankietem 
• Szwy wykonywane metodą ultradźwiękową 
•   Zgodność z normą EN-13795 1-3 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 
 
Pytanie  
Pakiet 1 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści  

• Fartuch chirurgiczny sterylny, wykonany z pięciowarstwowej, barierowej, niepylącej włókniny typu SMMMS o 

gramaturze 35g/m2 w kolorze niebieskim, wzmacniany nieprzemakalnymi wstawkami w części przedniej i na 

rękawach 

• Sposób złożenia i konstrukcja pozwala na zakładanie fartucha z zachowaniem sterylności zarówno z  

przodu jak i z tyłu operatora 
• Fartuch wyposażony w dwa troki wewnętrzne i dwa troki zewnętrzne – troki zewnętrzne połączone  
kartonikiem. Przy szyi lamówka w kolorze fioletowym, z tyłu zapięcie na rzep 
• Rękaw zakończony poliestrowym, elastycznym, bezszwowym, przylegającym do ciała mankietem 
• Szwy wykonywane metodą ultradźwiękową 
•   Zgodność z normą EN-13795 1-3 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 
 
Pytanie  
Pakiet 1 poz. 1,2  
Czy  Zamawiający dopuści Rozmiary - M (długość całkowita 115 cm, szerokość na wysokości pach 63 cm, 
szerokość na dole w rozłożeniu 145 cm), L (długość całkowita 127 cm, szerokość na wysokości pach 65 cm, 
szerokość na dole w rozłożeniu 150 cm), XL (długość całkowita 135 cm,    szerokość    na     
wysokości   pach    68  cm, szerokość na dole w rozłożeniu 150   cm). 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 
 
Pytanie  
Pakiet 1 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści • Fartuch chirurgiczny, wykonany z pięciowarstwowej, barierowej, niepylącej 
włókniny typu SMMMS o gramaturze 35g/m2 w kolorze niebieskim, bez dodatku kauczuku oraz kalafonii. 
• Sposób złożenia i konstrukcja pozwala na zakładanie fartucha z zachowaniem sterylności zarówno z  
przodu jak i z tyłu operatora 
• Fartuch wyposażony w dwa troki wewnętrzne i dwa troki zewnętrzne – troki zewnętrzne połączone  
kartonikiem. Przy szyi lamówka w niebieskim kolorze, z tyłu zapięcie na rzep 
• Rękaw zakończony poliestrowym, elastycznym, bezszwowym, przylegającym do ciała mankietem 



 

• Szwy wykonywane metodą ultradźwiękową 
•   Zgodność z normą EN-13795 1-3 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 
 
Pytanie  
Pakiet 1 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści • Fartuch chirurgiczny , wykonany z pięciowarstwowej, barierowej, niepylącej 
włókniny typu SMMMS o gramaturze 35g/m2 w kolorze niebieskim, wzmacniany nieprzemakalnymi wstawkami 
w części przedniej i na rękawach 
• Sposób złożenia i konstrukcja pozwala na zakładanie fartucha z zachowaniem sterylności zarówno z  
przodu jak i z tyłu operatora 
• Fartuch wyposażony w dwa troki wewnętrzne i dwa troki zewnętrzne – troki zewnętrzne połączone  
kartonikiem. Przy szyi lamówka w kolorze fioletowym, z tyłu zapięcie na rzep 
• Rękaw zakończony poliestrowym, elastycznym, bezszwowym, przylegającym do ciała mankietem 
• Szwy wykonywane metodą ultradźwiękową 
•   Zgodność z normą EN-13795 1-3 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 
 
 
Pytanie  
Pakiet 2poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści • Fartuch chirurgiczny sterylny, wykonany z pięciowarstwowej, barierowej, niepylącej 
włókniny typu SMMMS o gramaturze 35g/m2 w kolorze niebieskim, bez dodatku kauczuku oraz kalafonii. 
• Sposób złożenia i konstrukcja pozwala na zakładanie fartucha z zachowaniem sterylności zarówno z  
przodu jak i z tyłu operatora 
• Fartuch wyposażony w dwa troki wewnętrzne i dwa troki zewnętrzne – troki zewnętrzne połączone  
kartonikiem. Przy szyi lamówka w niebieskim kolorze, z tyłu zapięcie na rzep 
• Rękaw zakończony poliestrowym, elastycznym, bezszwowym, przylegającym do ciała mankietem 
• Szwy wykonywane metodą ultradźwiękową 
•   Zgodność z normą EN-13795 1-3 
 

 
 
 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 
 
Pytanie  
Pakiet 2 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści • Fartuch chirurgiczny sterylny, wykonany z pięciowarstwowej, barierowej, niepylącej 
włókniny typu  SMMMS o gramaturze 35g/m2 w kolorze niebieskim, wzmacniany nieprzemakalnymi 
wstawkami w części przedniej i na rękawach 
• Sposób złożenia i konstrukcja pozwala na zakładanie fartucha z zachowaniem sterylności zarówno z  



 

przodu jak i z tyłu operatora 
• Fartuch wyposażony w dwa troki wewnętrzne i dwa troki zewnętrzne – troki zewnętrzne połączone  
kartonikiem. Przy szyi lamówka w kolorze fioletowym, z tyłu zapięcie na rzep 
• Rękaw zakończony poliestrowym, elastycznym, bezszwowym, przylegającym do ciała mankietem 
• Szwy wykonywane metodą ultradźwiękową 
•   Zgodność z normą EN-13795 1-3 
 

 
 
 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 
 
 
 
 
 
Pozostałe wymagania zgodnie z siwz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dnia 7/01/2021 r. odpowiedzi na zamieszczono na stronie internetowej www.med.torun.pl 

http://www.med.torun.pl/

